
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  -
CULTURA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 497 DEL  31-12-2019

OGGETTO: OFFICINA DI BABBO NATALE - IMPEGNO DI SPESA ED

AFFIDAMENTO SERVIZI ANTINCENDIO E SICUREZZA

VISTO il T.U. approvato con D.Lgs n° 267/2000;
VISTO il Decreto del Sindaco n. 9 del 27.05.2019 di attribuzione delle Resp. di Servizio;
VISTO il regolamento comunale di contabilità;
VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza della Regione Lazio del 19-06-2019 n. 96,
recante “Programma per la concessione di contributi economici a sostegno di iniziative idonee a
valorizzare sul piano culturale, sportivo, sociale ed economico la collettività regionale, da
realizzarsi nel periodo compreso tra il 01-10-2019 e il 12-01-2020;
VISTA la propria deliberazione di G.M. n. 96/2019 con la quale il Comune capofila di Antrodoco
ha avanzato istanza di contributo per il progetto denominato “L’Officina di Babbo Natale- II
Edizione” pari ad € 9.000,00 compartecipando con risorse proprie per € 1.000,00 quale concorrenza
alla spesa complessiva del Progetto di € 10.000,00;
VISTA la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza della Regione Lazio del 16-09-2019 n. 194, con
la quale si comunica che per il suddetto progetto è stato assegnato il contributo pari ad  € 7.200,00
rispetto agli € 9.000,00 richiesti;
DATO ATTO CHE l’Ente si è impegnato a coprire con risorse finanziarie proprie la differenza tra
il costo complessivo dell’iniziativa ed il contributo concesso per una quota complessiva perciò di €
2.800,00;
CONSIDERATO che la locale Pro-Loco, come comunicato dall’Assessore alla cultura, non si è
resa più disponibile alla gestione generale dell’iniziativa e che, perciò, occorre provvedere
direttamente ad affidare quanto necessario al fine di garantire la realizzazione del Progetto
soprattutto in relazione alle tradizionali festività natalizie, di fine anno ed Epifania dedicate in
prevalenza alla popolazione giovanile;
CONSIDERATO che si intende affidare alla AF SERVICE SNC DI CERQUAGLIA A.&
PORRAZZINI F. – Via dei Fonditori, 4 – 05100 Terni C.F. 01429160557 IBAN:
IT06G0100514400000000003526 il servizio di sicurezza per l’evento del 31.12.2019/01.01.2020
per un importo di € 268,00 (€ 220,00+ IVA € 48,40);
CONSIDERATO che si intende affidare alla Vipclass Soc. Coop. – Via Giuseppe Garibaldi -
02100 Rieti C.F. 01079120570 – IBAN: IT34I0200814608000104924754 - il servizio antincendio
comprensivo della messa a disposizione di estintore per l’evento del 31.12.2019/01.01.2020 per un
importo di € 200,00 (€ 163,93+ IVA € 36,07);
DATO ATTO che  il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019 è stato approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 29.03.2019;



VISTO che per le nuove disposizioni della legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari si è reso necessario provvedere all’attribuzione del codice CIG (Codice Identificativo
Gara) che  per detta fornitura è: Z6A2B69120;
RITENUTO dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa;
VISTO il parere del Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49 del T.U. 267/2000;
VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del T.U.
267/2000;

DETERMINA
per quanto espresso in narrativa di:
impegnare la somma complessiva di € 468,00 (€ 383,93+ IVA € 84,47) come meglio di seguito-
specificato:

€ 268,00 (€ 220,00+ IVA € 48,40) in favore della AF SERVICE SNC DI CERQUAGLIA A.&
PORRAZZINI F. – Via dei Fonditori, 4 – 05100 Terni C.F. 01429160557 IBAN:
IT06G0100514400000000003526 il servizio di sicurezza per l’evento del 31.12.2019/01.01.2020;
€ 200,00 (€ 163,93+ IVA € 36,07) in favore della Vipclass Soc. Coop. – Via Giuseppe Garibaldi -
02100 Rieti C.F. 01079120570 – IBAN: IT34I0200814608000104924754 - il servizio antincendio
comprensivo della messa a disposizione di estintore per l’evento del 31.12.2019/01.01.2020;
impegnare l’importo complessivo di € 468,00  sul cap. 1050 Codice di Bilancio 05.02--
1.03.02.99.999 gestione competenza 2020 come meglio sopra specificato;
che la spesa di € 468,00 risulta non frazionabile né differibile;-
provvedere, con successivo atto, alla liquidazione del suddetto importo a seguito di-
presentazione di regolare documentazione contabile;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA II

-F.to   Fabrizio Chiaretti -

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 31-12-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.497 del 31-12-2019 -
Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in

data     03-03-2020     R.A. n°  187

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 03-03-2020

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 03-03-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Fabrizio Chiaretti

Determinazione AREA DEMOGRAFICA - SOCIO ASSISTENZIALE  - CULTURA n.497 del 31-12-2019 -
Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


